
 

Cestová í s dět i do zahra ičí 
 Věděli jste, že: 

 také děte  do  let lze vydat o ča ský průkaz, a který ohou estovat eje  
do států Evropské u ie, ale i do další h států: Al á ie, Bos y a Her egoviny, 

Čer é Hory, Islandu, Makedonie, Norska, Srbska a Švý arska, 

 pro děti do 5 let či í správ í poplatek za vydá í o ča ského průkazu pouze 
50 Kč a za vydá í estov ího pasu  Kč, 

 doba platnosti tě hto dokladů je shod ě sta ove a a 5 let, 

 děte  do 5 let vyřizuje o ča ský průkaz a estov í pas záko ý zástup e, 

a to a které koliv o e í  úřadu o e s rozšíře ou půso ostí v Praze a 
úřade h ěstský h částí Prahy  až , 

 lhůta pro vydá í o ča ského průkazu a estov ího pasu je 3  d ů; estov í pas 

lze vydat ve zkrá e é lhůtě  pra ov í h d ů za zvýše ý správ í poplatek 
2000 Kč pro děti do 5 let, 

 i ově aroze é dítě usí ít pro esty do zahra ičí vlast í estov í doklad 
o ča ský průkaz e o estov í pas  – rod ý list dítěte e í estov í  

dokladem. 

  

Ví e i for a í a: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady 

 *Upozorňuje e, že te to ateriál obsahuje informace podle práv í úpravy plat é k 1. 1. 2016. 


		2016-04-15T09:24:40+0200


		2016-04-15T09:25:03+0200




